PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____04.05.2011____ № __561__
О порядке проведения экспертизы
проектов административных регламентов
предоставления муниципальных услуг (функций)
уполномоченным органом местного самоуправления
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) Администрация муниципального образования муниципального образования «Гагаринский район»  Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что все проекты административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) подлежат экспертизе, проводимой уполномоченным органом местного самоуправления.

2. Утвердить Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций).

3.  Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Гагаринский район» в сети Интернет.
Исполняющий полномочия

Главы Администрации

Л. И. Понихидкин
Приложение

к постановлению
Администрации
муниципального образования
«Гагаринский район»
Смоленской области
от______________ №____
Порядок
 проведения экспертизы проектов

административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций)
уполномоченным органом местного самоуправления
1. Общие положения

Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги (функции) (далее – проект административного регламента) направляется органом, предоставляющим муниципальную услугу (функцию) (далее – разработчик административного регламента), в юридический отдел Администрации муниципального образования «Гагаринский район» (далее – уполномоченный орган) по истечении срока, отведенного для независимой экспертизы, с предоставлением информации о поступивших (не поступивших) заключениях независимой экспертизы с приложением их копий и решений разработчика административного регламента по результатам каждой такой независимой экспертизы.

Экспертиза проекта административного регламента проводится в течение трех рабочих дней с момента его поступления в уполномоченный орган.

Предметом экспертизы, проводимой уполномоченным органом, является оценка на соответствие проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, а также оценка учета результатов независимой экспертизы в проектах административных регламентов.

Результат проведения экспертизы уполномоченный орган оформляет в виде юридического заключения с указанием соответствия (несоответствия) проекта административного регламента Федеральному закону от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принятым в соответствии с ним иным нормативным правовым актам и оценки учета результатов независимой экспертизы в проектах административных регламентов.

Уполномоченный орган направляет юридическое заключение экспертизы разработчику административного регламента для доработки проекта административного регламента (в случае необходимости).

После доработки проект административного регламента подлежит повторной экспертизе уполномоченным органом.

После повторного согласования, в случае положительной оценки проведения экспертизы проекта административного регламента, разработчик административного регламента осуществляет подготовку, оформление, согласование проекта постановления Администрации муниципального образования «Гагаринский район» об утверждении административного регламента.
	Отпечатано в одном экземпляре в дело

Исполнитель:

_____________ С. М. Епишина
4-16-84
«__26___»___апреля_______2011г.

	Разослать:
прокуратура,

юридический отдел,

структурным подразделениям Администрации

Визы:

Л.Е. Егорова _____________      «__26___»___апреля_____2011г.

С. О.Попова _____________      «__26___»____ апреля_____2011г.